

**REKAPITULASI PENILAIAN KERUSAKAN DAN KERUGIAN PASCABENCANA BANJIR DAN TANAH LONGSOR
KABUPATEN BENGKULU SELATAN
TAHUN 2022**

Sektor / Sub Sektor	Strana dan Prasarana	Lokasi Kecamatan	Data Kerusakan				Harga Satuan (Rp.)	Nilai Kerusakan (Rp.)			Perkiraan Kerusakan	Perkiraan Kerugian	Total Kerusakan dan Kerugian	Keterangan
			Berat	Sedang	Ringan	Satuan		Berat	Sedang	Ringan				
A. PERMUKIMAN										1.921.000.000	338.200.000	2.259.200.000		
1. PERUMAHAN										1.921.000.000	338.200.000	2.259.200.000		
A. Rumah										745.000.000	266.000.000	1.011.000.000		
Desa Telaga Dalam	Pino Raya		2	14	Unit	10.000.000		20.000.000	70.000.000	90.000.000	28.000.000	90.000.000		
Desa Cinto Mandi	Pino Raya		2	35	Unit	10.000.000		20.000.000	175.000.000	195.000.000	70.000.000	195.000.000		
Desa Kembang Seri	Pino Raya			15	Unit	10.000.000			75.000.000	75.000.000	30.000.000	75.000.000		
Desa Pagar Gading	Pino Raya		4	12	Unit	10.000.000		40.000.000	60.000.000	100.000.000	24.000.000	100.000.000		
Desa Tanjung Aur	Pino Raya			8	Unit	10.000.000			40.000.000	40.000.000	16.000.000	40.000.000		
Desa Ganjush	Pino		2	28	Unit	10.000.000		20.000.000	140.000.000	160.000.000	56.000.000	160.000.000		
Karang Caya	Kedurang Ilir			21	Unit	10.000.000			105.000.000	105.000.000	42.000.000	105.000.000		
Tanjung Negara	Kedurang Ilir			15	Unit	10.000.000			75.000.000	75.000.000		75.000.000		
B. Isi Rumah		142	10	133						346.000.000	5.000.000	346.000.000		
Desa Telaga Dalam	Pino Raya		2	14	Unit	5.000.000		10.000.000	28.000.000	38.000.000	1.000.000	38.000.000		
Desa Cinto Mandi	Pino Raya		2	35	Unit	5.000.000		10.000.000	70.000.000	80.000.000	1.000.000	80.000.000		
Desa Kembang Seri	Pino Raya		0	15	Unit	5.000.000			50.000.000	30.000.000	-	30.000.000		
Desa Pagar Gading	Pino Raya		4	12	Unit	5.000.000		20.000.000	24.000.000	44.000.000	2.000.000	44.000.000		
Desa Tanjung Aur	Pino Raya		0	8	Unit	5.000.000			16.000.000	16.000.000	-	16.000.000		
Desa Ganjush	Pino		2	28	Unit	5.000.000		10.000.000	56.000.000	66.000.000	1.000.000	66.000.000		
Karang Caya	Kedurang Ilir		0	21	Unit	5.000.000			42.000.000	42.000.000	-	42.000.000		
Tanjung Negara	Kedurang Ilir			15	Unit	10.000.000			30.000.000	30.000.000	-	30.000.000		
C. Isi Rumah Terpanang	Pino Raya, Pino dan Kedurang Ilir			162	Unit	5.000.000			810.000.000	810.000.000		810.000.000		
D. Pemeliharaan Rumah									373.600.000		67.200.000	67.200.000		
Desa Telaga Dalam	Pino Raya		2	14	Unit	500.000		1.000.000	2.800.000	3.800.000	3.800.000	3.800.000		
Desa Cinto Mandi	Pino Raya		2	35	Unit	500.000		1.000.000	7.000.000	8.000.000	8.000.000	8.000.000		
Desa Kembang Seri	Pino Raya		0	15	Unit	500.000			3.000.000	3.000.000	3.000.000	3.000.000		
Desa Pagar Gading	Pino Raya		2	12	Unit	500.000		1.000.000	2.400.000	3.400.000	3.400.000	3.400.000		
Desa Tanjung Aur	Pino Raya		0	8	Unit	500.000			1.600.000	1.600.000	1.600.000	1.600.000		
Desa Ganjush	Pino		2	28	Unit	500.000		1.000.000	5.600.000	6.600.000	6.600.000	6.600.000		
Karang Caya	Kedurang Ilir		0	21	Unit	500.000			4.200.000	4.200.000	4.200.000	4.200.000		
Tanjung Negara	Kedurang Ilir			15	Unit	10.000.000			3.000.000	3.000.000	3.000.000	3.000.000		
Pembersihan Lingkungan	7 Kecamatan			7	Kec.	50.000.000			350.000.000		33.900.000	33.900.000		

**REKAPITULASI PENILAIAN KERUSAKAN DAN KERUGIAN PASCABENCANA BANJIR DAN TANAH LONGSOR
KABUPATEN BENGKULU SELATAN
TAHUN 2022**

Sektor / Sub Sektor	Sarana dan Prasarana	Lokasi Kerusakan	Data Kerusakan				Harga Satuan (Rp.)	Nilai Kerusakan (Rp.)			Perkiraan Kerusakan	Perkiraan Kerugian	Total Kerusakan dan Kerugian	Keterangan
			Berat	Luas	Ringan	Sedang		Berat	Sedang	Ringan				
2. SUMBER DAYA AIR							875.000.000	1.935.500.000		4.135.500.000	11.237.875.000	15.373.179.000		
A. Sungai							412.200.000	657.800.000		1.109.000.000	847.170.000	1.747.120.000		
	Sungai Air Kedurang													
1	Tanggul Pengaman Sungai dan Jembatan Air Kedurang Desa Pakat Siring	Kedurang	150,00			M	890.000	112.200.000		112.200.000	96.000.000	208.200.000		
2	Tanggul Sungai Air Kedurang Desa Sukarani	Kedurang Iir	200,00			M	890.000	132.000.000		132.000.000	96.000.000	228.000.000		
3	Tanggul Saluran Irigasi Sepit Gasing Desa Rantau Sialang	Kedurang	100,00			M	890.000	66.000.000		66.000.000	96.000.000	162.000.000		
4	Bronjong Pengaman Sungai Desa Muara Tiga	Kedurang	200,00			M	890.000	132.000.000		132.000.000	96.000.000	228.000.000		
	Sungai Air Nipis													
1	Tanggul Sungai Air Nipis Desa Maras	Seginim	200,00			M	890.000		114.400.000	114.400.000	45.760.000	160.160.000		
2	Tanggul Sungai Air Nipis Desa Darat Genuah	Seginim	90,00			M	890.000		28.600.000	28.600.000	11.440.000	40.040.000		
3	Tanggul Sungai Air Nipis Desa Dusun Seginim	Seginim	100,00			M	890.000		57.200.000	57.200.000	22.860.000	80.060.000		
4	Tanggul Sungai (Bronjong) Desa Suka Bhdung	Seginim	200,00			M	890.000		114.400.000	114.400.000	45.760.000	160.160.000		
5	Tanggul Air Sekeloa Desa Sukaragat	Air Nipis	300,00			M	890.000		171.600.000	171.600.000	68.540.000	240.140.000		
	Sungai Air Delingau													
1	Tanggul Pengaman Sungai Air Delingau Desa Genuah	Pine	300,00			M	890.000		171.600.000	171.600.000	68.540.000	240.140.000		
B. DAM										750.000.000	750.000.000	750.000.000		
1	Sendungan Sipilei Desa Sukarani	Air Nipis	1,00			Unit	1.000.000.000		750.000.000	750.000.000				
C. SALURAN IRIGASI								875.000.000	1.185.500.000	2.285.500.000	10.590.550.000	12.876.550.000		
1	Uangjan Irigasi Air Bengasandang Desa Keban Jati	Air Nipis	140,00			M2	1.000.000		63.000.000	63.000.000	8.300.000	69.300.000		
2	Uangjan Irigasi Persewahan Genuah	Pine	500,00			M2	1.000.000	475.000.000		425.000.000	2.000.000.000	2.425.000.000	Tidak Bisa diperkirakan Air Lagi	
3	Uangjan Irigasi Pemadangan	Seginim	120,00	120,00		M2	1.000.000		54.000.000	54.000.000	18.200.000	70.200.000		
4	Saluran Irigasi Sekeloa Batu Bata Desa Sukarani	Air Nipis	120,00			M2	1.000.000	90.000.000		90.000.000	54.000.000	144.000.000		
5	Saluran Air Nipis Kiri Pemadang Gambar	Air Nipis	120,00			M2	1.000.000	90.000.000		90.000.000	54.000.000	144.000.000		
6	Saluran Irigasi Air Sekeloa Muara Karang Desa Sukaragat	Air Nipis	300,00			M2	1.000.000		225.000.000	225.000.000	135.000.000	360.000.000		
7	Saluran Air Nipis dan Suplesi Kota Agung Desa Muara Danda	Seginim	480,00			M2	1.000.000		312.000.000	312.000.000	93.800.000	405.800.000		
8	Saluran Irigasi Atran Kampung Desa Rantau Sialang	Kedurang	200,00			M2	1.000.000	225.000.000		225.000.000	8.000.000.000	8.225.000.000	Tidak Bisa diperkirakan Air Lagi	
9	Saluran Irigasi Desa Sukanandi-Tanjung Besar	Kedurang	250,00			M2	1.000.000		162.500.000	162.500.000	48.750.000	211.250.000		
10	Saluran Irigasi Selaibang Desa Sukarani	Kedurang Iir	200,00			M2	1.000.000		95.000.000	90.000.000	27.000.000	117.000.000		
11	Saluran Irigasi Tersier Desa Tanjung Menang	Seginim	440,00			M2	1.000.000		198.000.000	198.000.000	59.400.000	257.400.000		
12	Saluran Irigasi Jangjung Desa Muara Payang	Seginim	200,00			M2	1.000.000		90.000.000	90.000.000	27.000.000	117.000.000		
13	Saluran Irigasi Selaibang Desa Tanjung Nigara-Sukanandi	Kedurang	200,00			M2	1.000.000		90.000.000	90.000.000	27.000.000	117.000.000		
14	Saluran Irigasi Desa Rantau Sialang - Lubuk Resam	Kedurang	200,00			M2	1.000.000		90.000.000	90.000.000	27.000.000	117.000.000		
15	Saluran Irigasi Selaibang Desa Pakat Siring	Kedurang	80,00			M2	1.000.000		36.000.000	36.000.000	10.800.000	46.800.000		
16	Saluran Irigasi Di Selaibang Di Karang Jaya	Kedurang Iir	80,00			M2	1.000.000	45.000.000		45.000.000	4.500.000	49.500.000		

**REKAPITULASI PENILAIAN KERUSAKAN DAN KERUGIAN PASCABENCANA BANJIR DAN TANAH LONGSOR
KABUPATEN BENGKULU SELATAN
TAHUN 2022**

Sektor / Sub Sektor	Satwa dan Prasarana	Lokasi Kecamatan	Data Kerusakan				Harga Satuan (Rp.)	Nilai Kerusakan (Rp.)			Perkiraan Kerusakan	Perkiraan Kerugian	Jatil Kerusakan dan Kerugian	Keterangan
			Berat	Luas	Ringan	Sedang		Berat	Sedang	Ringan				
B INFRASTRUKTUR											10.870.000.000	13.051.570.000	23.931.670.000	
1. TRANSPORTASI											8.734.500.000	1.824.000.000	8.558.500.000	
Transportasi Darat											6.734.500.000	1.824.000.000	8.558.500.000	
A. Jalan Kota/Kabupaten/Desa														
1. Jalan Kabupaten Desa Kelang Ceko	Pino Raya		20,00	50,00	M	1.500.000				15.000.000	50.425.000	2.170.875.000	433.125.000	1.994.125.000
2. Jalan Penghubung Desa Rungau Desa Kosi Agung	Segenam		25,00		M	1.500.000					22.500.000	28.250.000	48.750.000	48.750.000
3. Jalan Hanyaman Datar Lebuang Desa Babasan	Segenam		10,00		M	1.500.000	15.000.000				28.125.000	28.125.000	28.125.000	28.125.000
4. Jalan longsor Sukan Bunga Desa Pagar Bati	Segenam			650,00	M	1.500.000						341.250.000	15.000.000	15.000.000
5. Jalan Desa Tanjung Aur	Pino			2.000,00	M	1.000.000					700.000.000	700.000.000	341.250.000	341.250.000
6. Jalan Desa Tanjung Tengah	Air Nipis			1.000,00	M	1.000.000					350.000.000	350.000.000	700.000.000	700.000.000
7. Jalan BPP-Cugung Bekas Tanjung Agung	Pino			200,00	M	1.000.000					70.000.000	70.000.000	350.000.000	350.000.000
8. Jalan Sempit Produk Datar Sukajaya Tanjung Tengah	Air Nipis			400,00	M	1.000.000					140.000.000	140.000.000	70.000.000	70.000.000
9. Jalan Produk Desa Lubuk Ijo	Ulu Manis			200,00	M	1.000.000					77.000.000	77.000.000	140.000.000	140.000.000
11. Jalan Desa Selat-Pantai Desa Selat	Pino Raya			400,00	M	1.000.000					140.000.000	140.000.000	77.000.000	77.000.000
B. Jalan Provinsi											81.375.000		42.000.000	42.000.000
1. Jalan dan Gerbang-gerbang Provinsi Desa Tanjung Aur	Pino Raya			30,00	M	1.500.000					15.750.000	15.750.000	15.750.000	15.750.000
2. Jalan Provinsi Desa Kaban Agung 1	Kadurang			50,00	M	1.500.000					26.250.000	26.250.000	26.250.000	26.250.000
3. Jalan Provinsi Desa Sukarajap	Air Nipis			75,00	M	1.500.000					39.375.000	39.375.000		
C. Jembatan Kabupaten											2.865.000.000	690.000.000	8.220.000.000	1.824.000.000
1. Jembatan Gantung Roda 2 Desa Kaban Jati	Ulu Manis	1,00			Ura	1.500.000.000	1.500.000.000				1.275.000.000	240.000.000	1.515.000.000	1.515.000.000
2. Jembatan Air Kualan Desa Batu Ampar	Kadurang	1,00			Ura	150.000.000	97.500.000				97.500.000	25.250.000	126.750.000	126.750.000
3. Jembatan Gantung Roda 4 Desa Sukarajap	Kadurang	1,00			Ura	1.500.000.000	975.000.000				975.000.000	292.500.000	1.267.500.000	1.267.500.000
4. Jembatan Sungai Cagak Patak Siring	Kadurang	1,00			Ura	400.000.000	260.000.000				260.000.000	78.000.000	338.000.000	338.000.000
5. Pte Deuker dan Ngipal desa Gondouli	Bunga Miki	1,00			Ura	50.000.000	32.500.000				32.500.000	9.750.000	42.250.000	42.250.000
6. Jembatan Gantung Desa Lawang Agung	Kadurang			1,00	Ura	700.000.000	-			245.000.000	245.000.000	73.500.000	318.500.000	318.500.000
7. Jembatan Gantung Perantaraan - Datar Lebuang	Segenam	1,00			Ura	500.000.000	-			325.000.000	325.000.000	97.500.000	422.500.000	422.500.000
8. Jembatan Gantung Ataran Liburan Selat	Pino Raya			1,00	Ura	500.000.000	-			325.000.000	325.000.000	97.500.000	422.500.000	422.500.000
9. Jembatan Bety Tanjung Tengah Air Nipis	Air Nipis	1,00			Ura	450.000.000	450.000.000				450.000.000	120.000.000	570.000.000	570.000.000
10. Jembatan Gantung Tran Melak	Manis	1,00			Ura	600.000.000	600.000.000				600.000.000	160.000.000	760.000.000	760.000.000
11. Jembatan Bety Sepat Pandan Desa Kayu Ajaran	Ulu Manis			1,00	Ura	800.000.000	-			360.000.000	360.000.000	36.000.000	396.000.000	396.000.000
12. Jembatan Gantung Lubuk Lingsap desa Tanjung Tengah	Air Nipis	1,00			Ura	700.000.000	525.000.000				525.000.000	315.000.000	840.000.000	840.000.000
13. Jembatan Desa Cinto Mandi	Pino Raya			1,00	Ura	500.000.000	-			225.000.000	225.000.000	22.500.000	247.500.000	247.500.000
14. Jembatan pada Jalan Kabupaten Antan Selat Desa Selat Kecamatan Pinc Raya	Pino Raya	1,00			Ura	700.000.000	525.000.000				525.000.000	52.500.000	577.500.000	577.500.000
15. Jembatan Air Kadurang Desa Lawang Agung	Kadurang	1,00			Ura	400.000.000	400.000.000				400.000.000	600.000.000	1.000.000.000	1.000.000.000

**REKAPITULASI PENILAIAN KERUSAKAN DAN KERUGIAN PASCABENCANA BANJIR DAN TANAH LONGSOR
KABUPATEN BENGKULU SELATAN
TAHUN 2022**

Sektor / Sub Sektor	Sifat Kerusakan	Kecamatan	Data Kerusakan				Nilai Kerusakan (Rp. Juta)	Perkiraan Kerusakan	Perkiraan Kerugian	Total Kerusakan dan Kerugian	Keterangan
			Baru	Sedang	Rusak	Seluruh					
1. KESEHATAN											
	1 PUSKESMAS						75.000.000	5.000.000			
	a Pagar Puskesmas Pembantu Tanjung Aur	Pino Raya	75		Meter	1.000.000	75.000.000	75.000.000	5.000.000	80.000.000	
							-	-	-	-	
2. PENDIDIKAN											
	1 Pagar Bangunan PAUD Tanjung Aur	Pino Raya	50		Meter	1.000.000	50.000.000	50.000.000	3.000.000	53.000.000	
	2 Peralatan Sekolah Kembang Seri	Pino Raya					-	-	-	-	
	- Meja Belajar		30		Buah	500.000	-	500.000	-	-	
	- Kursi		30		Buah	250.000	-	250.000	-	-	
	- Peralatan dan alat Kebersihan		1		Paket	5.000.000	-	5.000.000	2.000.000	7.000.000	
							-	-	41.000.000	18.000.000	
3. TEMPAT PEMAKAIAN UMUM (TPU)											
	1. Pagar dan Pemukiman	Segiri	25		Meter	1.000.000	25.000.000	25.000.000	2.000.000	27.000.000	
	2. Kerusakan Makan di TPU Sukaram dan Jalan	Air Nipis	8		Unit	2.000.000	16.000.000	16.000.000	18.000.000	32.000.000	
										-	
										-	

**REKAPITULASI PENILAIAN KERUSAKAN DAN KERUGIAN PASCABENCANA BANJIR DAN TANAH LONGSOR
KABUPATEN BENGKULU SELATAN
TAHUN 2022**

No	Jenis Kerusakan	Sub Lokasi	Luas (Ha)	Denda	Denda Karat	Denda Lain	Jumlah	Kerusakan	Kerugian	Kerugian Lain	Kerugian Total	Kerugian Lain	Kerugian Total	
														Luas (Ha)
1. PERTANIAN														
1	Kerusakan Tanaman cabe, Tomat, Jagung dan Sawit	Kedurang lir	30	8				2.431.800.000	918.000.000	204.000.000	3.553.800.000	2.162.500.000	5.716.300.000	
2	Kerusakan Tanaman Padi, Semangka, Jagung dan Sawit	Kedurang	30	12				20.000.000	504.000.000	720.000.000	-	576.000.000	350.000.000	
3	Kerusakan Tanaman Padi dan Jagung	Kedurang	30	12				20.000.000	420.000.000	1.050.000.000		578.000.000	300.000.000	
4	Kerusakan Tanaman Padi, Cabe, Ubi Kayu, Sayuran, Kacang	Pasar Manna	5	2	4			20.000.000	63.000.000	160.000.000	16.000.000	97.000.000	45.000.000	
5	Kerusakan Tanaman Padi, Jagung dan sawit	Manna	8	7	2			20.000.000	114.800.000	630.000.000	8.000.000	195.800.000	82.000.000	
6	Kerusakan Tanaman Padi, Cabe, Ubi Kayu dan Sawit	Pino Raya	8	3	15			20.000.000	94.000.000	270.000.000	60.000.000	171.000.000	90.000.000	
7	Kerusakan Tanaman Jagung Sawit	Pino	25	13				20.000.000	350.000.000	1.170.000.000	-	457.000.000	250.000.000	
8	Kerusakan Tanaman Padi, Jagung dan sawit	Ulu Manna	17	15	4			20.000.000	238.000.000	1.350.000.000	15.000.000	338.000.000	170.000.000	
9	Kerusakan Jagung, Padi, Cabe dan Sayur	Bunga Mat	4	6	2			20.000.000	56.000.000	540.000.000	8.000.000	118.000.000	40.000.000	
10	Kerusakan Tanaman Jagung Padi, dan Sawit	Air Nipis	20	25	20			20.000.000	280.000.000	225.000.000	80.000.000	585.000.000	200.000.000	
		Segitim	23	11	4			20.000.000	322.000.000	990.000.000	15.000.000	437.000.000	658.500.000	
											2.522.500.000	3.207.500.000	5.730.000.000	
2. PERIKANAN, PETERNAKAN DAN NELAYAN														
1. BIDANG PERIKANAN BUDIDAYA														
								808.800.000,00	562.500.000,00		1.462.500.000	1.655.000.000	3.117.500.000,00	
-	Kolam Ikan Nila Desa Batu Ampar	Kedurang	8			Unit	50.000.000	50.000.000	180.000.000		180.000.000	200.000.000	380.000.000,00	
-	Kolam Ikan Nila Desa Babatan Gir dan Derat Sewah	Segitim	4			Unit	50.000.000	50.000.000	90.000.000		90.000.000	100.000.000	190.000.000,00	
-	Kolam Pembibitan Kota Agung	Segitim	2			Unit	25.000.000	25.000.000	22.500.000		22.500.000	25.000.000	47.500.000,00	
-	Kolam Ikan Desa Patah Bengerung, Sukrami dan Sahasagati	Air Nipis	8			Unit	50.000.000	300.000.000			300.000.000	25.000.000	325.000.000,00	
-	Kolam Ikan Pembesaran Desa Rantau Selang	Kedurang	8			Unit	50.000.000	225.000.000			225.000.000	337.500.000	562.500.000,00	
-	Kolam Pendederatan Desa Babatan Ulu	Segitim	6			Unit	25.000.000	75.000.000			75.000.000	112.500.000	187.500.000,00	
-	Kolam Pembesaran Desa Babatan Ulu	Segitim	8			Unit	50.000.000	300.000.000			300.000.000	450.000.000	750.000.000,00	
-	Kolam Ikan Desa Suka Bantung	Segitim		10		Unit	50.000.000		225.000.000		225.000.000	337.500.000	562.500.000,00	
-	Kolam Pamanangan Desa Padang Jend	Bunga Mat	8			Unit	20.000.000	45.000.000			45.000.000	57.500.000	112.500.000,00	
2. PETERNAKAN											450.000.000	845.000.000	1.100.000.000,00	
SAPI														
								295.200.000				295.000.000	442.500.000	737.500.000,00
-	Desa Durtan Segitim	Segitim	2			Ekor	15.000.000	30.000.000			30.000.000	45.000.000	75.000.000,00	
-	Muara Pulutan	Segitim	7			Ekor	15.000.000	105.000.000			105.000.000	157.500.000	262.500.000,00	
KERBAU														
-	Desa Muara Payang	Segitim	8			Ekor	20.000.000	180.000.000			180.000.000	240.000.000	400.000.000,00	
3. NELAYAN											485.000.000	605.000.000	907.500.000,00	
-	Alat Tangkap Nelayan	Pasar Manna	85			Unit	5.000.000	425.000.000			425.000.000	637.500.000	1.062.500.000,00	
-	Perahu Nelayan	Pasar Manna	4			Unit	10.000.000	40.000.000			40.000.000	60.000.000	100.000.000,00	
-	Mesin Perahu	Pasar Manna	4			Unit	35.000.000	140.000.000			140.000.000	210.000.000	350.000.000,00	